Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области 19.10.2022. Государственный регистрационный номер
[bookmark: _GoBack]№ RU437050002022001

ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	28.09.2022

	№ 28/438

	пгт Фаленки

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Уставом муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области и в целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области в соответствие с действующим законодательством Дума Фаленского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области, принятый решением Думы Фаленского муниципального округа от 30.10.2020 № 2/20 «О принятии Устава муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Думы муниципального округа от 30.06.2021 № 12/234, от 15.12.2021 № 17/297) (далее – Устав), следующие изменения:
1.1. Пункт 42 части 1 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:
«42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального округа, в соответствии с федеральным законом;».
1.2. Пункт 11 части 2 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«11) утверждение генерального плана муниципального округа;».
1.3. Пункт 13 части 1 статьи 37 Устава дополнить подпунктами 13.1 и 13.2 следующего содержания:
«13.1) утверждает местные нормативы градостроительного проектирования муниципального округа;
13.2) утверждает правила землепользования и застройки муниципального округа;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. После проведения государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского муниципального округа Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Думы
Фаленского муниципального округа 	Н.Н. Турунцева

Глава
Фаленского муниципального округа	С.С. Чурин